
No NIM NAMA Klas NILAI

1 195408 Nasrullah Alfath Q B

2 216449 Agnes Nolti Kean A3 B

3 216450 Amanda Arya Putri A3 B

4 216451 Angelie Putri Atalya A3 B

5 216452 Angga Aditomo A3 A

6 216453 Delsiana Mali Ina A3 B

7 216454 Dewi Nur Widayati A3 B

8 216455 Farid Hananto A3 B

9 216456 Gustavo Sierra Samodra A3 A

10 216457 Hairia Wumu A3 C

11 216458 Helena Beatrix Kiik A3 C

12 216459 Herlando Rahmadana A3 B

13 216461 Irenius Irnas Jeno A3 C

14 216415 Karnina Pratiwi A3 C

15 184638 Kharisma Dwi Saputra Q B

16 216463 Lois Yelisa Antonius A3 C

17 216464 Luthfia Prananda Ikhwani A3 C

18 216465 Mario Sri Suryandaru A3 B

19 216467 Rachella Franciska A3 B

20 216468 Retno Palupi A3 B

21 216469 Stefanus Whenry Wirawan A3 B

22 216470 Tri Mei Wibowo A3 C

23 216471 Unggul Lestari A3 B

24 216472 Vika Amelia Lawson A3 B

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : A3 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin



Kelas  A3 MATA : Foreign Language : Mandarin
Prodi  S1 Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Si labus  dan Tata  tertib 
Perkul iahan

Uraian: Penjabaran Kurikulum ke 
dalam Materi  Pokok, kegiatan 
pembela jaran dan pengembangan 
peni la ian, Tata  Tertib selama 
Perkul iahan dan Pengenalan Diri  
da lam Bahasa  Indones ia

Bab : Perkenalan dalam Bahasa  
Mandarin

1. Menjelaskan Kata  baru saat akan 
berkenalan

Uraian: 
2. Menjelaskan bagaimana cara  
berkenalan dengan orang baru

1. Kata-kata  baru dalam berkenalan
3. Menjelaskan Percakapan yang 
biasa  digunakan saat berkenalan

2. Percakapan
4. Latihan melengkapi  ka l imat saat 
berkenalan

3. Latihan

Bab : Perkenalan dalam Bahasa  
Mandarin
Uraian: Mahas iswa memperkenalkan 
dirinya  mas ing-mas ing dengan 
menggunakan Bahasa  Mandarin

Bab : Waktu
1. Membaca dan Menjelaskan kata-
kata  baru dalam pengenalan waktu

Uraian: 
2. Membahas  Percakapan yang sering 

digunakan dalam penyebutan Waktu
1. Kata-kata  baru dalam Waktu

3. Latihan Menjawab Soal  dan Quiz 
terka i t dengan Waktu

2. Percakapan

3. Latihan

4. Quiz

Bab : JAM
1. Menjelaskan tentang Kata-kata  
baru dalam Jam

Uraian: 
2. Memberikan contoh Percakapan 
dalam Jam

. Kata-kata  baru dalam Jam
3. Memberikan Latihan membaca Jam

2. Percakapan dalam Jam
4. Quiz untuk menguji  pemahaman 
Mahas iswa terka i t Materi  yang 
disampaikan

3. Latihan membaca Jam

4. Quiz

Bab : Hanyu Pinyin
1. Apa i tu Shengmu, Yunmu, dan 
Shengdiao

Uraian: 
2. Yang termasuk Shengmu, Yunmu, 
dan Shengdiao

1. Shengmu
3. Aturan tentang Ejaan

2. Yunmu
4. Kata-kata  baru dalam menyapa

3. Shengdiao
5. Percakapan

Bab : KELUARGA
1. Menjelaskan is ti lah sebutan untuk 
keluarga  da lam bahasa  Mandarin

Uraian: 
2. Membaca dan Mengartikan 
Percakapan terka i t Keluarga

1. Mengenal  sebutan untuk keluarga  
da lam bahasa  Mandarin

3. Memberikan dan Membahas  
Latihan terka i i t keluarga

2. Percakapan terka i t Keluarga
4. Memberikan Quiz untuk 
pendalaman Materi

3. Latihan

4. Quiz

Bab : WARNA
1. Menjelaskan Kata-kata  baru terka i t 
Warna Dalam Bahasa  Mandarin

Uraian: 
2. Memberikan contoh Dia log tentang 
Warna dalam Bahasa  Mandarin

1. Kata-kata  baru terka i t Warna 
Dalam Bahasa  Mandarin

3. Memberikan Latihan
2. Dia log tentang Warna dalam 
Bahasa  Mandarin

4. Memberikan Quiz untuk 
pemahaman terka i t Materi  yang 

3. Latihan

4. Quiz
Bab : UTS
Uraian: 

Mengerjakan UTS

Bab : MENYUSUN KALIMAT
1. Menjelaskan tentang Cara  
Menyusun Kal imat da lam Bahasa  

Uraian: 
2. Memberikan Latihan dan dibahas  
bersama-sama

1. Cara  Menyusun Kal imat da lam 
Bahasa  Mandarin

3. Memberikan Quiz untuk 
mengetahui  pemahaman Mahas iswa 
terka i t materi  yang telah diberikan

2. LatihanÂ 

3. Quiz
Bab : PRESENTASI
Uraian: 

Kelompok I dan VIII
Bab : PRESENTASI
Uraian: 

Kelompok II  dan VII
Bab : PRESENTASI
Uraian: 

Kelompok II I  dan VI

Bab : PRESENTASI
Uraian: 

Kelompok IV dan V

Bab : KISI-KISI UAS
Uraian: 

Memberikan Kis i -Kis i  UAS15 26/05/2023

Menyampaikan Materi  yang harus  

dipela jari  untuk pers iapan UAS dan 
memberikan kesempatan pada 
Mahas iswa untuk bertanya tentang 

Materi  yang belum dipahami  dan 
dibahas  kembal i Proses  KBM berja lan lancar

14 25/05/2023
Kelompok IV dan V Maju Presentas i  
dan di lanjutkan ses i  tanya jawab Proses  KBM berja lan lancar

13 18/05/2023

Kelompok II I  dan VI melakukan 
presentas i  dan di lanjutkan ses i  
tanya jawab Proses  KBM berja lan lancar

12 11/05/2023
Kelompok II  dan VII  Presentas i  dan 
di lanjutkan ses i  tanya jawab Proses  KBM berja lan lancar

10 13/04/2023 Proses  KBM berja lan lancar

11 04/05/2023

Kelompok I dan VIII  Maju untuk 
Presentas i , di lanjutkan Ses i  Tanya 
Jawab Proses  KBM berja lan lancar

9 06/04/2023
Mahas iswa diminta  untuk 
mengerjakan Soal  UTS yang diberikan Proses  KBM berja lan lancar

7 23/03/2023 Proses  KBM berja lan lancar

8 30/03/2023 Proses  KBM berja lan lancar

5 15/03/2023 Proses  KBM berja lan lancar

6 16/02/2023 Proses  KBM berja lan lancar

4 09/03/2023 Proses  KBM berja lan lancar

2 23/02/2023 Proses  KBM berja lan Lancar

3 02/03/2023

Mahas iswa Maju satu persatu untuk 
memperkenalkan dirinya, dan 
di lanjutkan dengan ses i  tanya jawab. 
Perkenalan mel iputi : 1. Nama 
Lengkap 2. Nama Panggi lan 3. Kota  
Asa l  4. Tempat Tinggal  5. Us ia  6. 
Tanggal  Lahir 7. No. Handphone 8. 

Proses  KBM berja lan dengan 
lancar

1 09/02/2023

1. Penjelasan tentang Materi  a jar 
yang akan disampaikan 2. Kegiatan 
Pembela jaran yang digunakan 3. 
Kri teria  Peni la ian 4. Tata  tertib 
selama mengikuti  Perkul iahan 5. 
Memperkenalkan Diri KBM berja lan denagn lancar

Sekolah Tinggi  Pariwisata  Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl .Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul .

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



09/02/2023 23/02/2023 02/03/2023 09/03/2023 15/03/2023 16/02/2023 23/03/2023 30/03/2023 06/04/2023 13/04/2023 04/05/2023 11/05/2023 18/05/2023 25/05/2023 26/05/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195408 Nasrullah Alfath Q √ √ √ √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

2 216449 Agnes Nolti Kean A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 216450 Amanda Arya Putri A3 √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

4 216451 Angelie Putri Atalya A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 216452 Angga Aditomo A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 216453 Delsiana Mali Ina A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 216454 Dewi Nur Widayati A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 216455 Farid Hananto A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 216456 Gustavo Sierra Samodra A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 216457 Hairia Wumu A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

11 216458 Helena Beatrix Kiik A3 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 216459 Herlando Rahmadana A3 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 216461 Irenius Irnas Jeno A3 √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

14 216415 Karnina Pratiwi A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

15 184638 Kharisma Dwi Saputra Q X X X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

16 216463 Lois Yelisa Antonius A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 216464 Luthfia Prananda Ikhwani A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 216465 Mario Sri Suryandaru A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 216467 Rachella Franciska A3 √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

20 216468 Retno Palupi A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 216469 Stefanus Whenry Wirawan A3 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 216470 Tri Mei Wibowo A3 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

23 216471 Unggul Lestari A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 216472 Vika Amelia Lawson A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : Mandarin

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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